
Id: YVMAW-YXLUP-LMGOJ-CLKUK-GLOIB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/424/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/353/13 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 102.521,69 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 102.521,69 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 67.708,00 zł). 

4. W załączniku nr 5 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały (dochody i wydatki bez zmian). 

5. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone w budżecie Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących do 
sektora publicznych na rok 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 29.033.970,70 zł 

a) bieżące 24.686.376,13 zł 

b) majątkowe 4.347.594,57 zł 

2. wydatki budżetowe : 30.349.557,70 zł 

a) bieżące 23.701.759,70 zł 

b) majątkowe 6.647.798,00 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.315.587,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.215.587,00 zł 

- przychody z pożyczek 158.000,00 zł 

- sprzedaż innych papierów wartościowych 1.200.000,00 zł 

- wolne środki z roku 2013 857.587,00 zł 

b) rozchody 900.000,00 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów 900.000,00 zł 



Id: YVMAW-YXLUP-LMGOJ-CLKUK-GLOIB. Podpisany Strona 2

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: YVMAW-YXLUP-LMGOJ-CLKUK-GLOIB. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/424/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/424/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIII/424/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2014r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIII/424/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIII/424/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik5.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nie należących do sektora 
finansów publicznych na 2014r. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIII/424/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: YVMAW-YXLUP-LMGOJ-CLKUK-GLOIB. Podpisany Strona 4

Plan wydatków fundszu sołeckiego 2014r. 



Id: YVMAW-YXLUP-LMGOJ-CLKUK-GLOIB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6207 o kwotę 56.039,00 zł – dotacja w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy 
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” na realizację projektu pod nazwą „Modernizacja zabytkowej 
bramy w miejscowości Owiesno”; 

w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 2030 o kwotę 18.891,12 zł, paragraf 6330 o kwotę 48.488,57 zł – 
w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.135.2014.MK z dnia 01.08.2014r. środki 
pochodzące z rezerwy celowej z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonywanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2013r. 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 320,00 zł – wpływy z usług dotyczących szkół 
podstawowych; 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6207 o kwotę 21.217,00 zł – z dofinansowania dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013 do zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów 
poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej 
w Jodłowniku”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 37.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Uporządkowanie sieci wodociągowej w Piławie Dolnej ul. Błotnista i Stawowa oraz w Roztoczniku”; 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 6300 o kwotę 1,00 zł – z zadania pn.: „Budowa obwodnicy 
Dzierżoniowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382 – dotacja do zadania”; 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 2710 o kwotę 15.000,00 zł – dotacja dla Powiatu 
Dzierżoniowskiego „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2013D w Uciechowie”; 

paragraf 6300 o kwotę 200.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa chodnika wraz 
z odwodnieniem i remontem mostu w ciągu drogi powiatowej nr 30009D we Włókach”;: 

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 23.000,00 zł – na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej 
w Ostroszowicach – Osiedle Piaskowe”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6057 o kwotę 56.039,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 62.000,00 zł – na 
zadanie pn.: „Modernizacja zabytkowej bramy w miejscowości Owiesno”; 

w dziale 754, rozdział 75478, paragraf 4210 o kwotę 30.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 28.000,00 zł, 
paragraf 4410 o kwotę 2.000,00 zł – z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęsk żywiołowych; 

w dziale 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 50.000,00 zł – tworzy się rezerwę ogólną Wójta; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4270 o kwotę 320,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z funkcjonowaniem szkół podstawowych; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 190,00 zł – z praznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem terenów zielonych, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł 



Id: YVMAW-YXLUP-LMGOJ-CLKUK-GLOIB. Podpisany Strona 2

– w tym kwota 4.000,00 zł na zadanie pn.: „ Zagospodarowanie terenu przy ul. Zielonej 
w miejscowości Uciechów” oraz kwota 1.000,00 zł na zadanie pn.: „Zagospodarowanie skwerku 
wiejskiego pn. „Przystanek Jędrzejowice”; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 2820 o kwotę 2.000,00 zł- z przeznaczeniem na dotację celową 
z przeznaczeniem na kultywowanie tradycji lokalnych; 

rozdział 92109, paragraf 6050 o kwotę 4.843,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja 
sali wiejskiej przy ul. Piastowskiej 38a w Uciechowie”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 2.842,00 zł – w tym kwota 1.817,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa „Parku wiejskiego z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną 
w Książnicy” oraz kwota 1.025,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa i zakup sprzętu do siłowni 
zewnętrznej”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 37.000,00 zł – z zadania pn.: „Uporządkowanie sieci 
wodociągowej w Piławie Dolnej ul. Błotnista i Stawowa”; paragraf 6057 o kwotę 21.217,00 zł, paragraf 6059 
o kwotę 39.000,00 zł – z zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów 
poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej 
w Jodłowniku”; 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 6300 o kwotę 200.000,00 zł – z zadania pn.: „Budowa chodnika 
wraz z odwodnieniem i remontem mostu w ciągu drogi powiatowej nr 30009D we Włókach”; 

rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z zadania pn.: „Odwodnienie obszaru ul. Polnej 
w Mościsku”; 

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 6.500,00 zł – z zadania pn.: „Wykonanie dokumentacji 
technicznej na odwodnienie drogi 97 obręb Książnica”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 6.000,00 zł – z zadania pn.: „Dostawa i instalacja 
agregatu prądotwórczego na potrzeby I piętra Urzędu Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 476,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 47,00 zł – 
z wydatków bieżących dotyczących funduszy sołeckich; 

w dziale 757, rozdział 75702, paragraf 8110 o kwotę 28.046,31 zł – z wydatków bieżących 
przeznaczonych na odsetki od kredytów i pożyczek; 

w dziale 854, rozdział 85478, paragraf 4210 o kwotę 30.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 28.000,00 zł, 
paragraf 4410 o kwotę 2.000,00 zł – z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęsk żywiołowych; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4120 o kwotę 25,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z utrzymaniem terenów zielonych, paragraf 6050 o kwotę 2.800,00 zł – z zadania pn.: „Zagospodarowanie 
skwerku wiejskiego pn.: „Pod Uciechowką Lipą”; 

rozdział 90015, paragraf 6059 o kwotę 5.500,00 zł – z zadania pn.: „Budowa lamp solarnych na terenie 
Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 1.363,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 119,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na pozostałe zadania w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 1.120,00 zł – z wydatków bieżących związanych z utrzymaniem 
i funkcjonowaniem sal wiejskich; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 1.500,00 zł - z wydatków bieżących związanych 
z kulturą fizyczną i sportem. 


